
O'ZBEKISTO N RESPUBLIKASI OLIY T A ’LIM , FAN VA  
INNO VATSIYALAR VAZIRLIGI

TO SH K ENT DAVLAT IQTISODIYOT UNIVERSITETI

.00.12 — “M intaqaviy iqtisodiyot” ixtisosligi bo ’yicha tayanch doktorantura
(PhD)ga kirish imtihoni

DASTURI

” TASDIQLAYM AN"
Ilmiy ishlar va innovatsiyalar 

b c^ ich a  prorektor

Y  G. Abduraxm anova

2025 y.

Toshkent-2025



Tayanch doktorantura, doktoranturaga kiruvchilar uchun 08.00.12 “M intaqaviy 
iqtisodiyot” ixtisosligi fanidan kirish imtihonlarini o ‘tkazish dasturi TDIU 

Kengashining 2025-yil « 0  » d -Q  dagi % -son qarori bilan tasdiqlangan.

Ushbu dastur Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti “M intaqaviy iqtisodiyot” 
kafedrasining 2025-yil 5 ”, itritjabL- daffi pL  ~sonli yig ilishida muhokama

qilingan va tavsiya etilgan.

Kafedra m u d m s ^ & ^  ^ f e E r g a s h e v  

Tuzuvchilar:
Z.T.Abdalova -  TDIU, “M intaqaviy iqtisodiyot” kafedrasi dotsenti,

geografiya fanlari nomzod^
N.S.Dexkanova -  TDIU, “M intaqaviy iqtisodiyot” kafedrasi

dotsenti,iqtisodiyot fanlari bo 'y icha falsafa doktori

Taqrizchilar:
1. B.Tagaev -  O ’zMU, “M intaqaviy iqtisodiyot va m enejm ent”

kafedrasining m udiri,iqtisodiyot fanlari doktori,dotsent
2. X .Asatullaev — TDIU, “Iqtisodiyot nazariyasi kafedrasi mudiri,

iqtisodiyot fanlari nom zodi,professor



KIRISH

M a’lumki, m illiy iqtisodiyotning hududiy tarkibini takom illashtirish va 

m intaqalar ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi darajasidagi nom utonosiblikni bartaraf 

etishdan bosh m aqsad hududlarni kom pleks rivojlantirish, aholi bandligi oshirish, 

turm ush darajasini yaxshilanish va shu kabi muam m olarni yechim iga qaratilgan. 

Shu nuqtai nazardan, davlat tom onidan olib borilayotgan m intaqaviy siyosat, har bir 

xududning o ‘ziga xos tabiiy, demografik, ijtimoiy, iqtisodiy va ekologik shart- 

sharoitlarni e'tiborga olgan, m intaqalarni rivojlantirish strategiyasi ishlab 

chiqarishga yo ‘naltirilgan. Har qanday m am lakatning va uning mintaqalarining 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida, milliy iqtisodiyotning m oddiy sohasi b o ‘lgan 

sanoatning roli va o ‘rni muhim hisoblanadi. Hozirgi davrda, fan va amaliyotda 

xududlarni kom pleks va mutonosib rivojlanishini ta'm inlash m aqsadida, ishlab 

chiqarish kuchlarini joylashtirida ob'ektiv shart-sharoitlarini, omillarini o ‘rganish 

va sanoat tarm og‘ining shakllanishida xududiy xususiyatlarini chuqur o ‘rganishni 

taqozo etadi.

Hududiy iqtisodiyotning nazariy va amaliy masalalarni o ‘rganish, 

mintaqalarni boshqaruv sohalariga jo riy  etish zaruriyati 08.00.12 -  “M intaqaviy 

iqtisodiyot” ixtisosligi b o ‘yicha malakali kadrlar tayyorlashga b o ‘lgan ehtiyojni 

sezilarli oshirmoqda.

Dasturning m aqsadi va vazifalari

M intaqaviy iqtisodiyotni o ’qitishdan m aqsad -  kelgusida yuqori m alakali 

iqtisodchi-m utaxassislar b o ’lib etishadigan doktarantlarga mintaqaviy 

iqtisodiyotning nazariy va uslubiy asoslari, bozor iqtisodiyoti sharoitida ishlab 

chiqarishni hududiy tashkil etish qonuniyatlari, respublika m intaqalarining ijtimoiy- 

iqtisodiy rivojlanishini tartibga solish va hududiy dasturlarni ishlab chiqishning 

uslubiy asoslari haqida bilim berishdan iborat.

Fanning vazifasi -  m utaxassislarga m intaqalarda ishlab chiqarish kuchlarini

hududiy tashkil etishning nazariy, huquqiy, tashkiliy asoslari haqida bilim lar berish,

ularda davlatning hozirgi davrdagi m intaqaviy siyosatining asosiy yo ’nalishlarini
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k o ’rsatish, iqtisodiy rayonlar va ular orasidagi munosabatlarni o ’rgatishdan iborat. 

Shu bilan birga quyidagi k o ‘nikm alar shakllantiriladi:

•  m intaqaviy iqtisodiyotning mohiyati va mazmunini o ’rganish;

•  m azkur fanni shakllanish davri va bugungi kundagi rivojlanish 

yo ’nalishlarini bilish;

•  m intaqalarda ishlab chiqarishni joylashtirish va hududiy tashkil etishning 

nazariy asoslarini bilish;

•  R es’ublika hududlarining ijtim oiy-iqtisodiy rivojlanishini baholash va tahlil 

qilish k o ’nikmalarini shakllantirish;

•  mintaqalarning iqtisodiy rivojlanishini tartibga solish amaliyoti va bu 

o ’rinda hududiy dasturlarning ahamiyatini yoritib berish;

•  mintaqalar rivojlanishini m odellashtirish va ‘rognozlashtirishning nazariy 

asoslarini o ’rganish;

•  O ’zbekiston hududlarining ijtim oiy-iqtisodiy rivojlantirish strategiyalarini 

ishlab chiqishga oid ilmiy - uslubiy yondashuvlarini o ’rganish.

Y o‘nalish b o ‘yicha m alakaviy imtihon topshiruvchilar uchun m o‘ljallangan 

sinov dasturining asosiy maqsadi va vazifasi talabgorlarning m intaqalar iqtisodiyoti 

bilan bog’liq m asalalar b o ’yicha nazariy bilim lar shakllantiriladi va amaliy 

ko ’nikm alar hosil qilishga qaratilgan b o ‘lib, sohadagi m uam m olar va ularning 

yechimlarini topish b o ‘yicha bilim ga ega ekanligini namoyish eta olishini talab 

etadi.

M alakaviy im tihon topshiruvchining bilimiga, tayyorgarligiga va 

ko‘nikm alariga qo‘yiladigan talablar:

- m intaqaviy iqtisodiyotning kelib chiqishi va hududiy rivoj lanish nazariyasi;

- m intaqa iqtisodiyotini shakllantirish qonuniyatlari;

- ijtimoiy-iqtisodiy faoliyatining hududiy jihatlarini baholash;

- m odellashtirish va prognozlashtirish;

- m odernizatsiyalash sharoitida m intaqalarda ishlab chiqarishni



joylashtirishning asosiy omillari va qonuniyatlari;

- m intaqalarda innovatsion ishlab chiqarish nazariyasini o ’rganish;

- ishlab chiqarishni hududiy tashkil etishning mohiyatini va shakllarini ochib 

berish;

- hududiy klasterlarni shakllantirish yo ’nalishlarini bilishi;

- iqtisodiy rayonlashtirishning asosiy vazifalarini o ’rganish;

- m intaqaviy ixtisoslashuv va uning sam aradorligini baholash;

- m illiy iqtisodiyotning hududiy m uvozanatligini ta  m inlashda iqtisodiy 

rayonlar va erkin iqtisodiy zonalarning o ’rnini baholash;

- m intaqalarda byudjet m unosabatlari tartibga solish mexanizmini;

- m intaqaning byudjet-soliq tizimi;

- mahalliy byudjetni shakllantirish vazifalarini;

- m intaqalarning m oliyaviy ta 'm inoti;

- m intaqalarning salohiyatini baholash k o ’rsatkichlari;

- hududiy investitsiya loyihalarini m oliyalashtirish xaqida;

- m intaqalar iqtisodiyotidagi o zgarishlar, rivojlanish jihatlarini tahliliy 

baholash: b o y ic h a  m alakaga ega b o lish i lozim;

- O ‘zbekiston Respublikasining “ Strategiya -  2030” da xududlarning 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishining ustuvor yo ‘nalishlari haqida b o y ic h a  malakaga 

ega bo 'lish i lozim .

Fanining ilm iy-nazariy mazmuni 

“M intaqaviy iqtisodiyot” fanining m ohiyati va vazifalari

“M intaqaviy iqtisodiyot” fanining predmeti, vazifalari. Fanning tadqiqot

ob’ekti va metodlari. Uning shakllanish davri. Fanning boshqa fanlar bilan aloqasi.

Hududiy makonni o rganish muammolari. O zbekistonda fanning shakllanishi

davri. M intaqaviy iqtisodiyot fanida joy  (location)ga baho berish. Hududiy makon.

M intaqalar rivojlanishi. Ishlab chiqarishni joylashtirishning klassik g ’oyalari.

Iqtisodiyot tarm oqlarini hududiy tashkil qilishning ilm iy asoslari M intaqaviy

iqtisodiyotda joylashtirish m uammolari, uning asosiy omillari va qonuniyatlari,
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ishlab chiqarish kuchlarini joylashtirish tamoyilari, ishlab chiqarishni hududiy 

tashkil etishning mohiyati va asosiy shakllari. M intaqada joylashtirish omillarini 

baholash. M intaqalarning tabiiy va iqlim sharoitlari. Joylashtirishda A.Lyosh 

g'oyasi. Joylashtirishda yerdan foydalanish masalalari. Ishlab chiqarishni hududiy 

tashkil etish. Tyunen, Veber, Kristaller nazariyalari. Xududiy o ‘sishning zam ona viy 

konsepsiyalari. Pol Krugm an nazariyasi. Yangi iqtisodiy geografiya.

M intaqaviy siyosat 

M intaqaviy siyosatni yuritishning asosiy dastaklari. R ivojlangan 

m am lakatlarda m intaqaviy siyosatning roli. M intaqaviy siyosatning asosiy vazifalari 

va tamoyillari. Jahon m am lakatlarida m intaqaviy siyosatning yurutilishi va uning 

asosiy dastaklari. M intaqaviy iqtisodiy siyosatining pirovard maqsadi. M intaqaviy 

siyosat obyektlari. M uom m oli mintaqalar. Qoloq mintaqalar. Depressiv mintaqalar. 

M intaqaviy siyosatning asosiy metodlari. M intaqaviy siyosatning zaruriyati. 

M intaqaviy siyosatning mohiyati.

M intaqalarning iqtisodiy salohiyati 

M intaqalarning tabiiy-iqtisodiy salohiyati va uning tasnifi. Iqtisodiy salohiyat 

va uning tarkibi. Ishlab chiqarish salohiyoti.M intaqa salohiyatidan foydalanish 

samadorligi va uning tarkibiy elementlari. Geosiyosiy salohiyot. Ishlab chiqarish 

salohiyoti. Innovatsion salohiyot. Investitsiya salohiyoti. Dem ografik salohiyot. 

Boshqaruv salohiyoti. M intaqada iqtisodiy o ’sish omillari. Respublika 

hududlarining tabiiyiqtisodiy salohiyatini baholash m etodlari.O ’zbekiston 

hududlarining tabiiy sharoiti va qazilm a boyliklariga baho berish. M intaqa 

rivojlanishining resurs bazasi va uni shakllantirish masalalari.

M intaqalarni barqaror ijtim oiy-iqtisodiy rivojlantirish strategiyalari

M intaqalarni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish strategiyasining tarkibiy

qismlari. Strategiyani ishlab chiqish m aqsadlari va uning tashkiliy tuzulmasi.

M intaqalar strategiyasining bajaralishini baholash va m onitoringini tashkil etish.

O zbekiston hududlarining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish strategiyalarini ishlab

chiqish. Strategiyani ishlab chiqish maqsadlari va uning tashkiliy tuzilmasi. Hududiy

rivojlanish strategiyalarini ishlab chiqishning xorij tajribalari Jahon tajribasida
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strategiyalarni ishlab chiqishni tashkil etish va uning vazifalari. Strategiyani ishlab 

chiqishning tarkibiy elementlari va asosiy bosqichlari. Strategik tahlil qilish uning 

vazifalari va tarkibiy tuzilishi. Strategik tahlil qilish, uning vazifalari va tarkibiy 

tuzilishi. SWOT -  tahlili. M intaqalarni rivojlantirishda strategik maqsadni ishlab 

chiqish. M intaqalar strategiyasining bajarilishini baholash va m onitoringini tashkil 

etish. O ‘zbekiston Respublikasining “ Strategiya-2030” da xududlarning ijtimoiy- 

iqtisodiy rivojlanishining ustuvor y o ‘nalishlari.

M intaqalarda byudjet tizim i va uning asosiy vazifalari 

M intaqalarda byudjet m unosabatlarining mohiyati va uni tartibga solish 

mexanizmi. M intaqaning byudjet-soliq tizimi. M ahalliy byudjet tizimining 

vazifalari va uni shakllantirish tamoyillari. M intaqa rivojlanishida mahalliy 

byudjetning roli. M intaqada moliya tizimi va uning vazifalari. M intaqaning 

m oliyaviy tahm inotining mazmuni va uni baholash k o ’rsatkichlari. M intaqaning 

investitsion-innovatsion salohiyati va m oliyaviy imkoniyatlari. M ahalliy o ’z -o ’zini 

boshqarishning m oliyaviy-iqtisodiy asoslari. M ahalliy m oliya tushunchasining 

mohiyati.

Hududiy rivojlanishda m uam m oli m intaqalar va ularni tartibga solish

zaruriyati

M intaqalar rivojlanishini davlat tom onidan tartibga solishning metodlari va

asosiy vositalari. M intaqada iqtisodiy islohotlarni olib borishni m onitoring qilish.

M intaqaviy boshqaruv va ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish muam m olarni hal etish

metodlari. M intaqaning iqtisodiy rivojlanishini boshqarish instrumentlari.

M intaqaviy marketing. M intaqaviy rivojlanishni strategik rejalashtirish nazariyasi,

uning mohiyati va bosqichlari. Strategik rejalashtirishning xususiyatlari, obhekti va

tamoyillari. Hududiy dasturlar, ularning tasniflanishi va tarkibiy tuzilishi.

O ’zbekistonda hududiy dasturlarni ishlab chiqish amaliyoti. M intaqaviy diagnostika

va uning mohiyati M intaqaviy diagnostika. M intaqaviy rivojlanishning asosiy

k o ’rsatkichlari, m intaqa iqtisodiyotini tahlil qilishning statistik bazasi va asosiy

indikatorlari. M intaqalarning ijtim oiy-iqtisodiy rivojlanish darajasini baholash va

tahlil qilishning kontse’tual asoslari. Hududlarning iqtisodiy reytingini baholash

7



uslubiyoti. M intaqaning ijtimoiy rivojlanish darajasini aniqlovchi k o ’rsatkichlar. 

M intaqaviy differentsiatsiya k o ’rsatkichlari. M intaqaviy takror ishlab chiqarish 

jarayoni va uni tahlil qilish metodlari. O ’zbekiston hududlarining ijtim oiy-iqtisodiy 

rivojlanish dinamikasi. M intaqaviy rivojlanishni ‘rognozlashtirish, uning mazmuni 

va maqsadi. ‘rognozlashtirishning kontse’tual asoslari va U .Rostou nazariyasi. 

M intaqalar ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini ‘rognozlashtirishning usulubiy 

yondashuvlari. ‘rognozlashtirishning axborot-statistik bazasi. M intaqalarning 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini m odellashtirish masalalari.

Hududiy m ehnat tahsim oti va iqtisodiy rayonlar tasnifi

Iqtisodiy rayonlashtirish nazariyasi, uni tashkil etishning asosiy tam oyillari va 

vazifalari. Hududiy m ehnat taqsimoti, uning bosqichlari. M intaqaviy ixtisoslashuv 

va uning samaradorligi, m intaqaning tarm oq ixtisoslashuvini aniqlash metodlari. 

Iqtisodiy rayonlar tushunchasi. O ’zbekistonni iqtisodiy rayonlashtirish. 

M am lakatning m ahm uriy- hududiy tuzilishi va iqtisodiy rayonlari 12 o ’rtasidagi 

aloqadorlik. M illiy iqtisodiyotning hududiy tarkibi va iqtisodiy rayonlar. 

M intaqaviy iqtisodiyotda ‘rognozlashtirish m asalalari m ehnat tahsim oti va iqtisodiy 

rayonlar tasnifi -  -Toshkent iqtisodiy mintaqasi; -  Farg 'ona iqtisodiy mintaqasi; -  

M irzacho 'l iqtisodiy mintaqasi; -  M arkaziy iqtisodiy mintaqasi; -  Janubiy iqtisodiy 

mintaqasi; -  Quyi Am udaryo iqtisodiy mintaqasi. Iqtisodiy rayonlashtirishning 

hozirgi davrdagi m etodologik jihatlari va ahamiyati. Iqtisodiy rayonlarga tavsif.
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